

三诺生物传感股份有限公司

2019年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2019 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	1,776,054,951.56	1,550,513,374.21	14.55%
营业利润	278,279,452.69	344,867,842.74	-19.31%
利润总额	305,634,365.44	354,213,234.65	-13.71%
归属于上市公司股东的净利润	255,121,303.44	310,448,363.04	-17.82%
基本每股收益	0.4522	0.5567	-18.77%
加权平均净资产收益率(%)	9.59%	12.94%	-3.35 个百分点
--	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	3,283,784,457.47	3,000,007,971.94	9.46%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,652,534,332.16	2,622,996,240.86	1.13%
股本(股)	565,314,734.00	565,314,734.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	4.6921	4.6399	1.13%

注：本表数据为公司合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、2019年度公司实现营业总收入 177,605.50 万元，较 2018 年度增长 14.55%，主要原因是母公司收入较上年同期继续保持约 18% 增长。

2、2019 年度公司实现营业利润 27,827.95 万元，较 2018 年度下降 19.31%；利润总额 30,563.44 万元，较 2018 年度下降 13.71%；实现归属于上市公司股东的净利润 25,512.13 万元，较 2018 年度下降 17.82%，主要原因是：一方面，上年同期公司完成收购三诺健康管理有限公司 64.98% 股份对原持有的 35.02% 按公允价值重新计量，确认了股权增值部分的投资收益 2,314.32 万元，以及上年同期公司增资北京糖护科技有限公司导致可供出售金融资产持股比例增加重分类确认投资收益 1,133.53 万元；另一方面，公司根据《企业会计准则第 8 号-资产减值》及相关会计政策规定，在 2019 年度报告中对商誉进行系统性减值测试，基于谨慎性原则，预计本期计提商誉减值损失为 2,500 万元至 5,000 万元；同时，受市场环境及国际销售等因素影响，公司参股子公司深圳市心诺健康产业投资有限公司 2019 年处于经营亏损状态，预计对投资收益的影响金额为-6,000 万元至 -7,500 万元。综上影响，导致公司报告期内实现营业利润、利润总额和归属于上市公司股东的净利润同比下降。

3、报告期内公司财务状况良好，报告期末公司总资产 328,378.45 万元，较期初增长 9.46%；归属于上市公司股东的所有者权益 265,253.43 万元，较期初增长 1.13%。其中总资产中固定资产和在建工程增长较大，主要原因是公司海外子公司 PTS 在印第安纳波利斯的新生产大楼项目竣工投入使用和三诺健康管理有限公司的重大资产重组募投项目在建工程增加所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司于 2020 年 1 月 18 日在证监会指定的信息披露网站巨潮资讯网披露的《2019 年度业绩预告》预计的经营业绩不存在差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，尚未经会计师事务所审计，具体财务数据公司将在 2019 年年度报告中详细披露。

五、备查文件

- 1、经公司法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

三诺生物传感股份有限公司董事会

二〇二〇年二月十五日